



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA**

Warszawa, dnia 28 czerwca 2022 r.

Druk nr 742 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 9 czerwca 2022 r.

[ustawie o finansowaniu społecznościowym dla przedsiębiorstw gospodarczych i pomocy kredytobiorcom](#)

Marszałek Senatu dnia 10 czerwca 2022 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 28 czerwca 2022 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów Publicznych
(-) Kazimierz Kleina

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o finansowaniu społecznościowym dla przedsiębiorstw gospodarczych
i pomocy kredytobiorcom**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2022 r. ustawy o finansowaniu społecznościowym dla przedsiębiorstw gospodarczych i pomocy kredytobiorcom, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 7 we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „, będące w posiadaniu osób, o których mowa w art. 6,”;
- 2) w art. 8 w ust. 1 w pkt 9:
 - a) w lit. c wyrazy „i art. 23” zastępuje się wyrazami „, art. 23, art. 30 ust. 2, art. 32a i art. 33 ust. 2”,
 - b) skreśla się lit. f;
- 3) w art. 17 w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Komisja może, w drodze decyzji, określić język albo języki inne niż język polski, w których sporządza się,”;
- 4) w art. 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W przypadku wydania decyzji, o której mowa w art. 17 ust. 1, dostawca usług finansowania społecznościowego może świadczyć usługę finansowania społecznościowego na rzecz inwestora niedoświadczonego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 lit. k rozporządzenia 2020/1503, po przekazaniu temu inwestorowi odpowiednio arkusza kluczowych informacji inwestycyjnych albo arkusza kluczowych informacji inwestycyjnych wraz z arkuszem kluczowych informacji inwestycyjnych na poziomie platformy, sporządzonych w języku określonym

w wydanej decyzji, pod warunkiem otrzymania, nie później niż przed dniem przyjęcia pierwszego zlecenia od tego inwestora, jego oświadczenia, że posługuje się on językiem, w którym sporządzono ten arkusz, w stopniu umożliwiającym mu zrozumienie informacji zawartych w tym arkuszu.”;

- 5) w art. 21 w ust. 2 w pkt 3, w art. 22 w ust. 4 i w art. 36 w ust. 4 w części wspólnej wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”;
- 6) w art. 22 w ust. 4 wyrazy „klientów tego dostawcy” zastępuje się wyrazami „klientów dotychczasowego dostawcy”;
- 7) w art. 23 we wprowadzeniu do wyliczenia:
 - a) skreśla się wyrazy „przepisów art. 16 ust. 1 lub 2 lub art. 18 ust. 1 lub”,
 - b) po wyrazach „tego rozporządzenia” dodaje się wyrazy „, lub przepisów art. 16 ust. 1 lub 2 lub art. 18 ust. 1.”;
- 8) w art. 23 we wprowadzeniu do wyliczenia i w art. 27 w ust. 1 wyrazy „art. 23 ust. 2–5” zastępuje się wyrazami „art. 23 ust. 2–4”;
- 9) w art. 25 w ust. 1 i 2, w art. 27 w ust. 1 i w art. 33 w ust. 1 w pkt 3 wyrazy „art. 15 ust. 2 lub” zastępuje się wyrazami „art. 15 ust.”;
- 10) w art. 30 wyraz „podawane” zastępuje się wyrazem „przekazywane”;
- 11) w art. 33 w ust. 1 w pkt 3 wyrazy „art. 23 ust. 3–5” zastępuje się wyrazami „art. 23 ust. 3 i 4”;
- 12) w art. 33 w ust. 4 wyrazy „kary, o której mowa w ust. 1” zastępuje się wyrazami „kary pieniężnej, o której mowa w tym przepisie”;
- 13) w art. 34 w ust. 1:

- a) w pkt 1 skreśla się wyraz „zaistniałe”;
 - b) w pkt 2 i 3 skreśla się wyraz „stwierdzone”;
- 14) w art. 35:
- a) w ust. 4:
 - w pkt 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
„wskazanie podmiotu odpowiedzialnego, o którym mowa w ust. 1 albo 2, z podaniem jego:”;
 - w pkt 2 wyrazy „osób odpowiedzialnych, że zgodnie z ich” zastępuje się wyrazami „podmiotu odpowiedzialnego, o którym mowa w ust. 1 albo 2, że zgodnie z jego”;
 - b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. W przypadku podmiotu odpowiedzialnego, o którym mowa w ust. 1 i 2, będącego osobą prawną, oświadczenie, o którym mowa w ust. 4 pkt 2, składa członek organu zarządzającego tej osoby prawnej, zgodnie z obowiązującymi zasadami reprezentacji.”;
- 15) w art. 35 w ust. 4 w pkt 2 po wyrazach „nie wprowadzają w błąd oraz że” dodaje się wyraz „arkusz”;
- 16) w art. 36:
- a) w ust. 1 i 2 po wyrazie „Podmiot” dodaje się wyraz „odpowiedzialny”;
 - b) w ust. 5 wyrazy „osób i podmiotów” zastępuje się wyrazami „podmiotów odpowiedzialnych”;
 - c) w ust. 6 wyrazy „Osoby i podmioty” zastępuje się wyrazami „Podmioty odpowiedzialne”;
- 17) w art. 36 w ust. 6 wyraz „powinny” zastępuje się wyrazami „są obowiązane”;
- 18) w art. 39 w ust. 1 po wyrazie „inwestycyjnych” dodaje się wyrazy „lub arkusza kluczowych informacji inwestycyjnych na poziomie platformy”;

- 19) w art. 42 w ust. 2 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:
- „1) wbrew obowiązкови, o którym mowa w art. 13 ust. 1, nie archiwizuje lub nie przechowuje na trwałym nośniku dokumentacji związanej z prowadzeniem działalności związanej ze świadczeniem usług finansowania społecznościowego;
 - 2) wbrew nakazowi wynikającemu z decyzji wydanej na podstawie art. 22 ust. 4 nie dokonuje przeniesienia na innego dostawcę usług finansowania społecznościowego praw i obowiązków wynikających z umów zawartych z właścicielami projektów oraz z inwestorami;”;
- 20) w art. 42 skreśla się ust. 3;
- 21) w art. 44 w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „poz. 217, 2105 i 2106)” dodaje się wyrazy „wprowadza się następujące zmiany:”, pozostałą treść oznacza się jako pkt 2 i dodaje się pkt 1 w brzmieniu:
- „1) w art. 2 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
 - „3) jednostek organizacyjnych działających na podstawie Prawa bankowego, przepisów o obrocie papierami wartościowymi, przepisów o świadczeniu usług finansowania społecznościowego dla przedsięwzięć gospodarczych, przepisów o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi, przepisów o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, przepisów o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych lub przepisów o organizacji i funkcjonowaniu funduszy emerytalnych, bez względu na wielkość przychodów;”;
- 22) w art. 48:
- a) w pkt 1, w art. 182¹ w § 1 wyrazy „kierowana do nieoznaczonego adresata” zastępuje się wyrazami „składana nieoznaczonemu adresatowi”,
 - b) w pkt 2, w art. 257¹:
 - w § 1 po wyrazie „objęcia” dodaje się wyraz „nowych” oraz wyrazy

- „kierowana do nieoznaczonego adresata” zastępuje się wyrazami „składana nieoznaczonemu adresatowi”,
- w § 2 po wyrazie „Objęcie” dodaje się wyraz „nowych”,
- c) w pkt 3, w art. 595²:
- w § 1 po wyrazie „objęcia” dodaje się wyraz „nowych”,
 - w § 2 po wyrazie „objęcie” dodaje się wyraz „nowych”;
- 23) w art. 54, w pkt 3b skreśla się wyraz „tego”;
- 24) w art. 55 w pkt 7, w pkt 1 wyrazy „określonych zadań” zastępuje się wyrazem „zadań”;
- 25) w art. 55 w pkt 12, w ust. 1 w pkt 2:
- a) w lit. a skreśla się wyrazy „– do czasu zaprzestania prowadzenia tej działalności”,
 - b) w lit. b skreśla się wyrazy „– do czasu zaprzestania prowadzenia tej działalności.”,
 - c) dodaje się część wspólną w brzmieniu:
„– do czasu zaprzestania prowadzenia tej działalności.”;
- 26) w art. 56 w pkt 5 w lit. b, w lit. c użyty dwukrotnie oraz w lit. d wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”;
- 27) w art. 56 w pkt 8 w lit. a w tiret drugim, w pkt 19 wyrazy „art. 12 ust. 1 rozporządzenia 2020/1503” zastępuje się wyrazami „art. 12 ust. 1 tego rozporządzenia”;
- 28) w art. 56 w pkt 9 w lit. b, w ust. 18 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) instrument finansowy jest rekomendowany lub oferowany wyłącznie uprawnionym kontrahentom albo umożliwienie nabycia lub objęcia tego instrumentu w inny sposób może nastąpić wyłącznie na ich rzecz.”;

- 29) w art. 56 w pkt 10 w lit. b, w ust. 6b wyrazy „przed rozpoczęciem” zastępuje się wyrazami „przed dniem rozpoczęcia”;
- 30) w art. 57 w pkt 1 w lit. b, pkt 36 otrzymuje brzmienie:
„36) arkusza kluczowych informacji inwestycyjnych – rozumie się przez to arkusz kluczowych informacji inwestycyjnych, o którym mowa w art. 23 rozporządzenia 2020/1503, sporządzany w przypadku oferty publicznej zbywalnych papierów wartościowych dokonywanej za pośrednictwem dostawcy usług finansowania społecznościowego.”;
- 31) w art. 57 w pkt 2, w pkt 6 wyrazy „prowadzonych przy jego udziale” zastępuje się wyrazami „dokonywanych za jego pośrednictwem”;
- 32) w art. 57 w pkt 12 w lit. b, w ust. 1ba w części wspólnej skreśla się wyrazy „, biorąc pod uwagę w szczególności sytuację finansową podmiotu, na który jest nakładana kara”;
- 33) w art. 59:
a) w pkt 3, w pkt 3b,
b) w pkt 7, w art. 17cc w ust. 1
– wyrazy „, o których mowa w” zastępuje się wyrazami „w rozumieniu”;
- 34) w art. 63 w pkt 2, w pkt 10 po wyrazie „przychodów” dodaje się wyraz „ogółem”;
- 35) w art. 66 w pkt 6 w lit. a, w ust. 2b wyrazy „powinna zapewniać” zastępuje się wyrazem „zapewnia”;
- 36) w art. 66 w pkt 7, w ust. 7 wyrazy „wsparcia lub pożyczki na spłatę zadłużenia” zastępuje się wyrazami „umów, o których mowa w art. 8 ust. 1”;

37) w art. 66:

a) skreśla się pkt 10,

b) dodaje się pkt 13 w brzmieniu:

„13) po art. 22 dodaje się art. 22a w brzmieniu:

„Art. 22a. Kredytodawca w terminie do 25. dnia miesiąca przekazuje zbiorczo środki pochodzące z dokonanych przez kredytobiorców wpłat, o których mowa w art. 19 ust. 1, art. 20 i art. 22 ust. 3, na rachunek Funduszu.”;

38) w art. 73:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Na wniosek konsumenta kredytodawca zawiesza spłatę kredytu hipotecznego udzielonego w walucie polskiej, z wyłączeniem kredytów indeksowanych lub denominowanych do waluty innej niż waluta polska.”,

b) dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Zawiesza się wyłącznie spłatę kredytu hipotecznego, udzielonego na podstawie umowy o kredyt hipoteczny, która może być uznana za umowę o kredyt hipoteczny w rozumieniu art. 3 ustawy zmienianej w art. 69.”,

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Zawieszenie spłaty kredytu przysługuje konsumentowi tylko w stosunku do jednej umowy zawartej w celu zaspokojenia własnych potrzeb mieszkaniowych.”,

d) w ust. 5 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) oświadczenie, że wniosek dotyczy umowy zawartej w celu zaspokojenia własnych potrzeb mieszkaniowych.”,

e) w ust. 10:

– zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

„Okresu zawieszenia spłaty kredytu nie wlicza się do okresu kredytowania.”,

– w zdaniu drugim skreśla się wyraz „wszystkie”;

39) w art. 74 po wyrazach „1 lipca 2022 r.,” dodaje się wyrazy „w tym również do

umów zawartych przed dniem wejścia w życie ustawy zmienianej w art. 69,”;

40) art. 75 otrzymuje brzmienie:

„Art. 75. 1. W przypadku zawieszenia spłaty kredytu w całości albo w części na innej podstawie niż określona w art. 73, okres tego zawieszenia kończy się z dniem doręczenia kredytodawcy wniosku, o którym mowa w art. 73 ust. 4.

2. W przypadku określonym w ust. 1, w potwierdzeniu, o którym mowa w art. 73 ust. 9, wskazuje się również sposób rozliczenia spłaty kredytu w związku z zakończeniem okresu zawieszenia.”;

41) w art. 88 wyrazy „art. 19, art. 19a, art. 21 i art. 22” zastępuje się wyrazami „art. 19, art. 21, art. 22 i art. 22a”;

42) w art. 90 w pkt 4 wyraz „wymogów” zastępuje się wyrazem „wymogu”;

43) art. 91 otrzymuje brzmienie:

„Art. 91. W przypadku zawieszenia wykonania umowy o kredyt hipoteczny na podstawie art. 31fa ust. 1 pkt 2 ustawy zmienianej w art. 71 z dniem wejścia w życie ustawy kończy się okres tego zawieszenia.”.